Deinde explanatur quomodo Maria, Virgo et Mater, merito agnoscur ut *typus Ecclesiae*, quae et ipsa virginaliter et maternaliter ad salutem omnium operatur. Hoc placitum certe speciale habet momentum, siquidem Concilium praecepit occupatur de variis et altissimis aspectibus mysterii de Ecclesia, mundo hodierno ad salutem et gaudium proponendi.

Inde B. Virgo, Mater omnium hominum, iure et exemplum omnium virtutum consideratur, non solum admirandum, sed a cunctis data opera imitandum.

4. *Tertia Pars* Decreti directe agit de applicatione practica doctrinae ad *cultum* et *praedicationem*. Hoc modo Concilium praeoccupationem suam pastoralem aperte manifestat, ut scilicet devotio erga B. Virginem neque haesitatione pusillanimi retardetur, neque in excessum imaginativum prorumpat, sed e contra magnopere iuvetur, ubi necesse fuerit purificetur, et semper et ubique intensificetur. Ad hunc finem obtinendum efficax adiumentum exspectamus ex parte concionatorum, quos ad *praescriptiones Magisterii* sedulo obsequendas exhortamus.

Clauditur denique expositio cum descriptione Mariae tanquam *signa certae spei* et solatii pro Populo Dei inter diras tribulationes peregrinante.

Speramus autem ut, opitulante B. Virgine, omnes christiani, etiam non-catholici, ad optatam pacem in Christo perveniant. Immo liceat exprimere votum ut cuncti Patres atque theologi, circa laudes Virginis apto et alto modo celebrandas, ad «concordiam», id est ad unitatem mentis et cordis sine mora pertingant, ita ut a nostra unanimitate ad totum populum catholicum omnesque christianos redundet una intentio fidei ac devotionis; nosque duce B. Maria exemplum praebeamus humilis, generosae et totalis acceptationis erga mysterium Christi, qui per Virginem in Ecclesia ad nos condescendit. Consentientes in doctrina et caritate conglutinati, una voce beatam Eam dicamus cum omnibus generationibus, quia fecit ei magna Qui potens est».⁵⁶

⁵⁶ *Acta Synodalia...*, III, I, p. 435-438.

7. LA SETTIMA REDAZIONE

Il capitolo VIII del *De Ecclesia* sulla B.V.M. fu dunque presentato in Concilio dall'Arcivescovo Maurice Roy il 29 settembre 1964 e occupò la discussione dei Padri nelle Congregazioni Genelali 81^a-83^a.

Intervennero in aula conciliare 33 Padri, che diedero il loro apprezzamento e proposero le loro *Emendationes*, orali e scritte.⁵⁷ Altri lo fecero solo per iscritto.⁵⁸ La somma di questo materiale non è indifferente: segno di quanto a tutti stesse a cuore la trattazione sulla Madre di Dio e Madre nostra Maria.